4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 13 июля 2018 года
	№ 749

О внесении изменений и дополнений в Порядок ведения Реестра многодетных семей, обратившихся с заявлениями о бесплатном предоставлении в собственность или в аренду земельных участков на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» и в порядок ведения Реестра многодетных семей, обратившихся с заявлениями о бесплатном предоставлении в собственность или в аренду земельных участков и организации работы по формированию и предоставлению земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, обратившимся с заявлениями о бесплатном предоставлении в собственность или в аренду земельных участков и внесенных в реестр многодетных семей для предоставления земельных участков бесплатно, утвержденных постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 04 мая 2012 года № 463
С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок ведения Реестра многодетных семей, обратившихся с заявлениями о бесплатном предоставлении в собственность или в аренду земельных участков на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 04 мая 2012 года № 463 следующие изменения:
1.1. По тексту Порядка слова «отдел муниципального имущества и земельных ресурсов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее – Отдел муниципального имущества)», «отдел строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее – Отдел строительства и архитектуры)» в соответствующем падеже заменить словами Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее – КУМИ) в соответствующем падеже.
1.2.  Пункт 1.1 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.1. Многодетная семья — семья, имеющая в своем составе трех и более несовершеннолетних детей (рожденных, усыновленных), проживающих совместно с родителями (усыновителями), воспитывающая их до восемнадцатилетнего возраста, при условии, что один из родителей (усыновителей) имеет гражданство Российской Федерации.».
1.3.  Пункт  1.2 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.1. Члены многодетной семьи - родители (усыновители) либо одинокая мать (отец) и дети (усыновленные дети). В случаях, предусмотренных настоящим законом, к членам многодетной семьи относятся также приемные родители и несовершеннолетние дети, принятые на воспитание в приемную семью.».
1.4.  Пункт  2.2 раздела I изложить в следующей редакции:

«2.2. Право на однократное бесплатное приобретение земельного участка в собственность или в аренду без проведения торгов имеет многодетная семья при одновременном соблюдении следующих условий:
1) приобретение земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или дачного хозяйства в границах населенного пункта;
2) проживание родителей (одинокого родителя) на территории Архангельской области не менее трех лет, за исключением случая, если один или оба родителя имеют статус военнослужащего в соответствии с Федеральным законом от 27 мая 1998 года N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих"».
2. Внести в Порядок организации работы по формированию земельных участков отдельным категориям граждан, имеющим трех и более детей, обратившихся с заявлениями о бесплатном предоставлении в собственность или в аренду земельных участков и внесенных в Реестр многодетных семей для предоставлении земельных участков бесплатно на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 04 мая 2012 года № 463 следующие изменения:

2.1. По тексту Порядка слова «отдел муниципального имущества и земельных ресурсов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее – Отдел муниципального имущества)», «отдел строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее – Отдел строительства и архитектуры)»в соответствующем падеже заменить словами Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее – КУМИ) в соответствующем падеже.
2.2.  Пункт  2.11 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.11. КУМИ в течение 7 (Семь) календарных дней с даты принятия правового акта о предоставлении земельного участка в аренду или собственность бесплатно направляет оригинал данного правового акта гражданину, в отношении которого принято решение о предоставлении земельного участка.».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                  Ю.Г. Крылов

0218071307490
0218071307490